平成２３年 ２月２３日

 報道機関 各位

                             東 北 大 学

「東北大学サイエンスカフェ」、「東北大学リベラルアーツサロン」

２０１１年度前期プログラムのご案内

 「東北大学サイエンスカフェ」は、コーヒーカップを片手に市民と研究者がサイエンス

について気軽に話し合い、サイエンスの楽しさを知ってもらう場です。また、文系研究を

テーマとする「東北大学リベラルアーツサロン」もあわせて開催しております。

 ２０１１年度前期のプログラムについて別紙のとおり決定しましたので、お知らせいた

します。

 ぜひ市民の皆様に多数ご参加いただきたく、記事およびカルチャースクールやイベ

ントコーナーへの掲載方、よろしくお願い申し上げます。

 お問い合わせ先：

     東北大学サイエンスカフェＷＧコーディネーター 吉澤誠教授  TEL:022-795-7128

     東北大学総務部広報課   TEL:022-217-4816

     東北大学サイエンスカフェホームページ http://cafe.tohoku.ac.jp/